
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1062          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  :  FORNITURA DI “ CUVETTE PER EMOGLOBINOMETRO HEMOCUE 
“MEDIANTE LANCIO DI   RDO SUL MEPA. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale 
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera;

PREMESSO:   

che il   Responsabile  della  Farmacia  Ospedaliera,  con nota  NP/2015/5115 del 
2/07/2015 (allegata), chiede la fornitura  di materiale per apparecchiature in uso al 
Centro Trasfusionale del P.O. di Olbia (emoglobinometro Hemocue fornito dalla 
ditta EL.MED)   ;
nella stessa comunica  il quantitativo dei dispositivi  in parola necessari   per un 
periodo stimato di dieci mesi per una spesa  pari a circa € 12.000,00 netto IVA; 
allega, inoltre,  il  modello “c”  compilato e firmato dal Direttore che deve utilizzare 
tali dispositivi    (allegato) ;
 

Preso atto che tali dispositivi sono   presenti  sul MePa- Bando BSS-  per cui è possibile 
procedere  all’acquisizione del materiale di che trattasi mediante lancio di  RDO 
sulla  stessa  piattaforma  -  riga  unica  per  materiali  e  accessori  per 
apparecchiature-   considerato il valore della fornitura correlato alle richieste,  ai 
sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010; 
comunque in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad eventi 
che potrebbero  accadere  in  corso d’anno connessi  alla  riforma,  in itinere,  del 
SSR;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISASARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare l’acquisto   del materiale citato in premessa dal Mercato Elettronico della 
Pubblica  Amministrazione   a  mezzo  richiesta  di  offerta  alla  ditta  El.Med  fornitrice 
dell’Hemoglobinometro  Hemocue  in uso al Centro Trasfusionale del P.O. di Olbia;

- di dare atto che in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad eventi che 
potrebbero accadere in corso d’anno connessi alla riforma del SSR e alla aggiudicazione 
della gara centralizzata;



- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione, è  stata 
stimata in € 12.000,00 netto IVA e che l’impegno di spesa sarà assunto successivamente 
con apposito provvedimento sul conto A501010603  avente ad oggetto “Acquisti  di altri 
dispositivi medici” con centro di destinazione il Servizio Farmaceutico Aziendale;;

 -  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 2 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: 



 

 

 

   
 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

 

Presidio.Ospedaliero “GIOVANNI PAOLO II”  

 

 

 

www.aslolbia.it 

C.F. E PARTITA IVA 01687160901 

Sede Legale e Direzione Generale via 

Bazzoni-Sircana -  07026 Olbia 

P.O. “Giovanni Paolo II,  

Direzione Medica  di Presidio 

 via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule 

tel.0789-552999-916 

fax 0789-552547-507-546 

07026 Olbia 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

Via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule padiglione “S”- Olbia (OT) 

Tel 0789-552506-05-30-15 

Fax 0789-648054 

e-mail: farmaciaospedaliera.olbia@.aslolbia.it. 

 

n. prot NP/2015/5115  Olbia, 02/07/2015 

 

  

Oggetto: richiesta nuovi dispositivi medici 

1) Modelli presentati : C         Data: 30/06/2015 

     Unità operativa Richiedente: CENTRO TRASFUSIONALE  

     Ditta fornitrice: EL.ME.D.  

     Dispositivo già disponibile in gara:  NO 

     Disponibili Sul Me. P.A.: SI 

INCLUSIONE IN GARE REGIONALI: SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SALUTI 

Resp. S.S. az. Farmacia ospedaliera 

D.ssa Caterina Bucciero 

 

 

 

 

 

 

RI
F. 

codici repertor
io 

descrizione cnd Quantità/anno Prezzo/unitar
io  

A 
HBCH3

01 
 

Cuvette per 
emoglobinomet

ro Hemocue 

V020101
99 

 
12.000 

 
1,00 

 
 

Totale spesa presunta/ anno          

€ 

 
12.000,00 

Al Servizio Provveditorato 

Alla Direzione Medica P.O. di Olbia 

Loro sedi 








